АО «Гипробум»

Акционерам

Членам Совета директоров

АО «Гипробум»

Извещение о намерении совершить сделки, в совершении которых
имеется заинтересованность

Руководствуясь ст.81 ФЗ «Об акционерных обществах» настоящим извещаем членов
Совета директоров и акционеров Общества о намерении совершить сделку, в

совершении которой имеется заинтересованность:

Сделка №1 –Дополнительное соглашение № СГ-0784/ГП-0085- 2023/001- 2025 к

договору № СГ-0784/ГП-0085-2023 от 23.11.2023 г. между Обществом и АО
«Гипробум», на следующих существенных условиях:

Стороны сделки:
Заимодавец: ПАО «Сегежа Групп» (ОГРН 1207700498279)

Заемщик/Выгодоприобретатель: АО «Гипробум» (ОГРН 1027810247948)
Предмет сделки: увеличение процентной ставки по договору займа до 18

(восемнадцати) процентов и продление срока действия.
Цена сделки: 6 500 000,00 (Шесть миллионов пятьсот тысяч) рублей 00 копейки.
Возврат основного долга в конце срока действия договора займа

Срок действия договора: до 23.11.2026 года
Процентная ставка: 18% (Восемнадцать) процентов годовых

Сумма процентов к уплате за весь срок действия договора составит не менее
1 700 747,40 руб.

Заинтересованные лица и основания заинтересованности:

Ф.И.О. /Наименование

лица

Основание

заинтересованности

Контролирующее лицо Общества – ПАО

«Сегежа Групп»; ООО «Система Телеком
Активы», ПАО «АФК «Система»

являются контролирующими лицами

юридического лица, являющегося
стороной/выгодоприобретателем по

сделке

Сделка №2 –Дополнительное соглашение № СГ-0525/ГП-0084- 2022/001- 2025 к
договору № СГ-0525/ГП-0084-2022 от 10.11.2022 г. между Обществом и АО
«Гипробум», на следующих существенных условиях:

Стороны сделки:

Заимодавец: ПАО «Сегежа Групп» (ОГРН 1207700498279)
Заемщик/Выгодоприобретатель: АО «Гипробум» (ОГРН 1027810247948)
Предмет сделки: увеличение процентной ставки по договору займа до 18

(восемнадцати) процентов и продление срока действия.
Цена сделки: 24 700 000,00 (Двадцать четыре миллиона семьсот тысяч) рублей 00

копейки. Возврат основного долга в конце срока действия договора займа
Срок действия договора: до 05.11.2026 года

2

                                                         ПАО «Сегежа Групп»

Segezha Group

Россия, 123112, г. Москва, Пресненская
набережная, дом 10.
Тел./факс: +7 (499) 962 82 00
E-mail: welcome@segezha-group.com

Процентная ставка: 18% (Восемнадцать) процентов годовых

Сумма процентов к уплате за весь срок действия договора составит не менее
12 053 712,33 руб.

Заинтересованные лица и основания заинтересованности:

Ф.И.О. /Наименование
лица

Основание
заинтересованности

Контролирующее лицо Общества – ПАО

«Сегежа Групп»; ООО «Система Телеком
Активы», ПАО «АФК «Система»

являются контролирующими лицами
юридического лица, являющегося
стороной/выгодоприобретателем по

сделке

Генерального директора

Управляющей организации

  АО «Сегежский ЦБК»                                                       М.А.Писарев